

**Protokół Nr 9/2008**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 17 października 2008 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z propozycjami zmian w programie inwestycji oświatowych.
4. Spotkanie z dyrektorami szkół i nagrodzonymi nauczycielami.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew CZEPELAK** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** zgłosił wniosek, aby protokół Nr 8 z dnia 28 sierpnia 2008 roku został przyjęty bez odczytania.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół Nr 8 z dnia 28 sierpnia 2008 roku. Protokół został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 3.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił komisji propozycje zmian w programie inwestycji oświatowych przeznaczenia części środków majątkowych na pokrycie niedoborów w wynagrodzeniach i pochodnych. W planie inwestycyjnym postanowiono zmienić następujące zadania:

1. Budowa sali gimnastycznej przy LO w Grybowie 50 000 zł,
2. Budowa sali gimnastycznej przy ZS w Łącku 50 000 zł,

3. Adaptacja budynku CKP w Grybowie 0 zł,  
4. Adaptacja budynku CKU w Marcinkowicach - 250.000 zł.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** poinformował, iż w planach inwestycji oświatowych przeznaczono kwotę 150 000 zł. na wykup gruntu pod salę gimnastyczną przy LO w Grybowie, jednakże właściciel działki zażądał kwoty 500 000 zł., która jest stanowczo za wysoka. W związku z powyższym inwestycja ta zostanie przesunięta w czasie. Prawdopodobnie rozwiązaniem będzie wybudowanie na boisku lekkiej sali gimnastycznej. Dyrektor wspomniał też, iż burmistrz Grybowa ma do zagospodarowania działkę i można byłoby pomyśleć w przyszłości o wybudowaniu na niej nowej szkoły wraz z całym zapleczem. W Łącku sala gimnastyczna może powstać przy szkole. Zakup dokumentacji w tym roku pozwoliłby na dopłaty do inwestycji ze środków zewnętrznych. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak zaproponował, aby następne posiedzenie komisji było posiedzeniem wyjazdowym, na którym można byłoby obejrzeć lekkie sale gimnastycznej budowane przy szkołach.

Propozycja została przyjęta. Ustalono termin kolejnego posiedzenia komisji na dzień 27 października br.

#### **Ad.4.**

Członkowie komisji Edukacji i Sportu RPN wzięli udział w uroczystości wręczenia dorocznych nagród Starosty Nowosądeckiego. Spotkali się z dyrektorami szkół oraz nagrodzonymi nauczycielami.

#### **Ad.5.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** poinformował o pozyskanych funduszach zewnętrznych w kwocie 60 000 zł., na lekcje wyrównawcze dla ok. 800 uczniów. Wydział ogłosił także konkurs poświęcony inwentaryzacji kapliczek na terenie powiatu nowosądeckiego.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** ponownie przedstawił propozycje wydania śpiewnika sądeckiego z piosenkami z regionu sądeckiego. Do śpiewnika powinna być załączona płyta CD, będąca nagraniami piosenek i pieśni ludowych. Nagrania takie, w wykonaniu różnych zespołów znajdują się w bogatej płytotece Miejskiego Ośrodka Kultury w Starym Sączu. Śpiewnik nie tylko propagowałby folklor Lachów Sądeckich, ale również stanowiłby doskonałą pomoc dla szkółek muzykowania ludowego.

**Członek Komisji Krzysztof Bodziony** wystąpił z propozycją rozpropagowania nagrań MOK w Starym Sączu poprzez m.in. przekazanie zestawów płyt CD dla Gminnych Ośrodków Kultury.

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** poinformował o odwołaniu Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu i powołaniu na p.o. Dyrektora Szkoły Pana Henryka Kulę. Członkowie Komisji Edukacji i Sportu RPN zgadzając się z podjętą decyzją wyrazili jednak szereg pozytywnych opinii dotyczących wieloletniej pracy odwołanego dyrektora.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**Ryszard PORADOWSKI**

Protokołowała: Anna Walczak